

SACKit ApS

Lyngvej 1, 9000 Aalborg
CVR-nr. 34 22 39 71

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 21.04.22

Kenneth Bjerregaard
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

Selskabet

SACKit ApS
Lyngvej 1
9000 Aalborg
Hjemsted: Aalborg
CVR-nr.: 34 22 39 71
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kristoffer Brigham Glerup
Peter Guldager Terkelsen

Bestyrelse

Kenneth Bjerregaard
Claus Lyngholm Sørensen
Lisbeth Holt Lenskjold

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for SACKit ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 21. april 2022

Direktionen

Kristoffer Brigham Glerup

Peter Guldager Terkelsen

Bestyrelsen

Kenneth Bjerregaard
Formand

Claus Lyngholm Sørensen

Lisbeth Holt Lenskjold

Til kapitalejeren i SACKit ApS**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for SACKit ApS for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

Væsentligste aktiviteter

SACKit udvikler og sælger livsstilsprodukter med hovedvægt på kvalitet, funktionalitet og dansk design, der skiller sig ud. Sortimentet omfatter produkter inden for forbrugerelektronik, bolig og outdoor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

SACKit har i 2021 realiseret et resultat før skat på 2,4 mio. DKK mod et resultat før skat på 4,1 mio. DKK i 2020. Ledelsen finder resultatet tilfredsstillende i et år, hvor SACKit, på trods af udfordringerne i de globale forsyningskæder som følge af COVID-19-pandemien, har sat omsætningsrekord for 8. år i træk og øget med 40%.

Den positive udvikling i omsætningen er udtryk for en stærk stigning i onlineefterspørgslen, hvor salget er steget med 417% fra 2020 til 2021. Den stærke vækst i omsætningen har ikke i samme grad manifesteret sig i overskuddet som følge af de globale udfordringer med forsyningskæderne, hvor især stigende råvarepriser og fragt har udfordret indtjeningen. Markedsføringsomkostningerne har ligeledes været høje for at styrke synligheden online.

Produktudvikling

SACKit fortsætter i 2021 investeringerne i produktudvikling, hvor fokus har været at styrke positionen indenfor outdoor med lanceringen af COBANA lounge sofa som en hjørnesten i outdoormiljøet. Til at styrke positionen indenfor outdoor yderligere, har SACKit lanceret Patio sofa table, flowerpots, Patio accessories stand, SACKit Oil lamp, SACKit wine cooler og SACKit light serien. Desværre medførte de globale forstyrrelser i forsyningskæderne forsinkelser og begrænsninger på flere af produkterne, der derfor enten kom sent i sæsonen eller gik tidligt udsolgt. Forventningerne til 2022 er således høje, hvor alle produkter er på lager inden sæsonen starter.

Markedssituation og salg

Året 2021 var ligesom 2020 præget af nedlukninger i detailhandlen i starten af året, hvor SACKits webshop fik en god start. Webshoppen har i løbet af året bevist, at satsningen på egen webshop har været det rigtige, og salget her er 4-doblet siden 2020.

Selvom den fysiske detailhandel i 2021 fortsat har været udfordret med eftervirkningerne af Corona-pandemien, har SACKit fortsat en stor tro på butikkerne som udstillingsvindue og salgskanal. Virksomhedens strategi er fortsat at søge strategiske partnerskaber med de bedste forhandlere i markedet.

Eksportandelen ligger ved udgangen af 2021 på over 50%, hvilket er en stigning på 21% point siden 2020, hvor Tyskland, Norge, Sverige og Finland fortsat er de vigtigste eksportmarkeder. Interessen fra især Tyskland er fortsat stigende, og i 2022 vil der være fokus på at starte nye forhandlere op i Tyskland.

Medarbejdere

I løbet af 2021 er der, i takt med den store omsætningsvækst, kommet flere nye medarbejdere til, således SACKit ved udgangen af 2021 beskæftiger 24 medarbejdere, hvilket er 5 mere end samme tidspunkt i 2020. Opmandingen er sket på ledelsesniveau, med indtrædelse af ny ejer og CFO i ledelseslaget, samt indenfor kundeservice, produktudvikling og markedsføring/websalg

Størrelsen på medarbejderstaben forventes at være passende til at understøtte den forventede vækst i 2022.

Forventet udvikling

I 2022 forventer SACKit en fortsat positiv udvikling i websalget med endnu en ny rekord i omsætningen og et signifikant løft i indtjening. Forventningerne er baseret på den samlede effekt af flere tiltag, som er gennemført i 2021 og starten af 2022: Onboarding af nye kompetencer, herunder ansættelsen af en professionel bestyrelse, forbedrede fragtaftaler, samt opstart af nye leverandører i Europa.

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttofortjeneste	14.545.746	15.874.727
1	Personaleomkostninger	-10.977.181	-8.651.064
	Resultat før af- og nedskrivninger	3.568.565	7.223.663
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.848.579	-1.381.180
	Resultat af primær drift	1.719.986	5.842.483
	Finansielle indtægter	1.454.067	8.074
	Finansielle omkostninger	-772.831	-1.760.803
	Resultat før skat	2.401.222	4.089.754
	Skat af årets resultat	-422.768	-811.506
	Årets resultat	1.978.454	3.278.248
Forslag til resultatdisponering			
	Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	1.311.299	1.125.924
	Overført resultat	667.155	2.152.324
	I alt	1.978.454	3.278.248

AKTIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.655.372	2.038.188
	Erhvervede rettigheder	418.474	469.101
	Udviklingsprojekter under udførelse	896.092	962.826
2	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.969.938	3.470.115
	Indretning af lejede lokaler	19.783	45.850
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	23.787	91.383
	Materielle anlægsaktiver i alt	43.570	137.233
	Anlægsaktiver i alt	4.013.508	3.607.348
	Fremstillede varer og handelsvarer	32.032.362	15.330.805
	Forudbetalinger for varer	4.633.705	4.110.104
	Varebeholdninger i alt	36.666.067	19.440.909
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.597.884	12.929.903
	Tilgodehavende selskabsskat	16.232	0
	Andre tilgodehavender	95.566	100.566
	Periodeafgrænsningsposter	377.790	382.304
	Tilgodehavender i alt	15.087.472	13.412.773
	Likvide beholdninger	956.073	1.841.350
	Omsætningsaktiver i alt	52.709.612	34.695.032
	Aktiver i alt	56.723.120	38.302.380

PASSIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.770.142	2.298.268
	Overført resultat	5.814.332	5.619.051
	Egenkapital i alt	8.664.474	7.997.319
	Hensættelser til udskudt skat	932.000	801.000
	Hensatte forpligtelser i alt	932.000	801.000
3	Gæld til kreditinstitutter	3.101.438	4.342.216
3	Anden gæld	3.227.223	4.409.863
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.328.661	8.752.079
3	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.291.353	1.441.208
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	14.957.167	100.226
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.918.964	1.785.125
	Selskabsskat	0	314.506
	Anden gæld	20.630.501	17.110.917
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.797.985	20.751.982
	Gældsforpligtelser i alt	47.126.646	29.504.061
	Passiver i alt	56.723.120	38.302.380

4 Eventualforpligtelser

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20			
Saldo pr. 01.01.20	80.000	1.268.851	4.496.144
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.125.924
Overførsler til/fra andre reserver	0	1.029.417	-1.029.417
Forslag til resultatdisponering	0	0	3.278.248
Saldo pr. 31.12.20	80.000	2.298.268	5.619.051
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21			
Saldo pr. 01.01.21	80.000	2.298.268	5.619.051
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-1.311.299
Overførsler til/fra andre reserver	0	471.874	-471.874
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.978.454
Saldo pr. 31.12.21	80.000	2.770.142	5.814.332

	2021 DKK	2020 DKK
1. Personalemkostninger		
Lønninger	9.176.307	7.332.970
Pensioner	1.064.774	821.466
Andre omkostninger til social sikring	123.357	108.065
Andre personaleomkostninger	612.743	388.563
I alt	10.977.181	8.651.064
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	20	16

2. Immaterielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Færdiggjorte udviklings- projekter	Erhvervede rettigheder	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris pr. 01.01.21	3.651.466	941.565	962.827
Tilgang i året	77.707	173.579	2.003.452
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	2.070.187	0	-2.070.187
Kostpris pr. 31.12.21	5.799.360	1.115.144	896.092
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.21	-1.613.279	-472.464	0
Afskrivninger i året	-1.530.709	-224.206	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.21	-3.143.988	-696.670	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.21	2.655.372	418.474	896.092

Udviklingsaktiviteterne omfatter udvikling af SACKits produkter, idet udviklingsprojekter under udførelse relaterer sig produkter med forventet og planlagt lancering i 2022. Omkostningerne vedrører afholdte eksterne omkostninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter afholdte eksterne omkostninger til produkter, der er på markedet. Der er for disse produkter realiseret en tilfredsstillende omsætning og indtjening i 2021, hvilket ligeledes er forventningerne i 2022.

3. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 31.12.20
Gæld til kreditinstitutter	1.291.353	0	4.392.791	5.783.424
Anden gæld	0	3.227.223	3.227.223	4.409.863
I alt	1.291.353	3.227.223	7.620.014	10.193.287

4. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 2-23,5 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 11, i alt t.DKK 421.

Selskabet har indgået lejekontrakt med en opsigelsesfrist på 6 måneder med en forpligtelse på t.DKK 89.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 14.957 er der givet virksomhedspant omfattende immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt drivmidler og andre hjælpemidler.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle og finansielle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	2 - 3	0
Erhvervede rettigheder	3	0
Indretning af lejede lokaler	3	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Færdiggjorte udviklingsprojekter og udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Erhvervede rettigheder

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.